平成 16 年 9 月 21 日

各 位

東京都港区五丁目３３番１号

森永製菓株式会社

取締役社長 森永剛太

（コード番号 2201 東証第１部）

問合せ先

広報部長 橋本 守

ＴＥＬ ０３（３４５６）０１１２

子会社株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成１６年９月２１日開催の取締役会において、子会社株式の譲渡を決議いたしまし

たので下記の通りお知らせします。

記

１．子会社株式譲渡について

①基本合意書締結日 平成 16 年 9 月 21 日

②譲渡対象子会社株式 株式会社エンゼルフードシステムズ発行の普通株式（非上場）

所在地：東京都港区芝浦一丁目１３番１６号

代表者：代表取締役社長 新井 徹

資本金：３００百万円

売上高：７,３６２百万円（平成 16 年 3 月期実績）

業 種：飲食店の経営

中華レストラン「双囍亭」、南欧風家庭料理「オーブン

亭」、イタリア料理「ベッラベ～ラ」他ＦＲ，カフェ等

直営店８１店、ＦＣ７店（平成 16 年 8 月末現在）

③譲渡先 あかつきビーピー株式会社

所在地：東京都文京区関口一丁目４４番４号

代表者：代表取締役社長 三甲野隆優

資本金：４,００５百万円

④譲渡株数 当社保有株式全株 376,000 株

（額面：500 円、発行済株式総数に対する割合：62.67%）

なお、少数株主保有の株式全株を当社が買取り、発行済み全株式を

一括して譲渡する。

⑤譲渡金額 ３億９千万円（予定価格）

なお、譲渡契約締結日までに譲渡対象子会社において大きな資産・

負債の変動が生じた場合は、売買当事者間の協議により譲渡金額の

変更もあります。

⑥譲渡理由 当社は、グループの事業再編を推し進め財務基盤強化を図る。

対象子会社は、譲渡先の傘下に入り新たに外食会社としての基盤

を築く。

⑦日程 平成 16 年 11 月中旬 株式譲渡契約締結の予定

平成 16 年 12 月 1 日 株券引渡し、代金授受の予定

⑧平成 17 年 3 月期における損益への影響

損益への影響は軽微であると予想しております。